
令和４年１月 17日 

 

各 位 

 

 

古代城柵官衙遺跡検討会 

世話人代表  高橋栄一 

（公 印 省 略） 
 
 

第 48 回古代城柵官衙遺跡検討会の中止のお知らせ 

 

日頃より当会の活動に御協力と御配慮を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、令和４年２月 12 日・13 日に山形市で開催を予定しておりました第 48 回古代

城柵官衙遺跡検討会につきましては、お陰様で 110名の申込があり、直近まで準備を進

めてまいりましたが、今般の新型コロナウイルス感染症急拡大と拡大防止の観点から、

甚だ残念ではございますが、中止することといたしました。 

ただし、毎回刊行しております資料集の取扱いにつきましては、現在検討しており、

近日改めて御連絡させて頂きます。 

また、次回の第 49 回古代城柵官衙遺跡検討会につきましては、令和５年２月に福島

県南相馬市を会場に開催する予定で準備を進めております。 

新型コロナウイルス感染症拡大のためこのような急な対応となりましたことについ

て、御理解くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

第48回検討会事務局   

〒999－3246  

山形県上山市中山字壁屋敷5608番地 

（公財）山形県埋蔵文化財センター内 

古代城柵官衙遺跡検討会山形大会事務局 

TEL：023－672－5301  FAX：023－672－5586  

Email：uematsua@yamagatamaibun.or.jp 

H P：http://www.yamagatamaibun.or.jp 

 

mailto:uematsua@yamagatamaibun.or.jp

